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W poszukiwaniu "plastyczności" mózgu
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Jak wiadomo, mózg człowieka jest najbardziej
chłonny i „plastyczny”, w okresie dzieciństwa. W tym czasie nauka przychodzi naturalnie
łatwo. Wraz z wiekiem umiejętność tą tracimy. Grupa naukowców z Uniwersytetu Stanforda
dokonała przełomu. Sukces polega na odnalezieniu związku, który przywraca dorosłym
osobom tę „plastyczność” mózgu. W ten sposób nauka jest szybsza i bardziej efektywna.

Umysł dziecka jest bardziej chłonny ponieważ potrafi szybciej formować nowe połączenia. Dzięki nim
nauka jest sprawniejsza. Niestety wraz z wiekiem tracimy tę umiejętność- nowe połączenia już nie
powstają tak sprawnie. Jest to skutkiem ochrony umiejętności, które wcześniej zdążyliśmy nabyć.

Grupa naukowców z Uniwersytetu Stanforda przeprowadziła badania na zwierzętach. Wyniki
wykazały, że na skutek wyłączenia receptora PirB (znajdującego się w mózgu) połączenia tworzą się
znacznie szybciej. Analogicznie umysł, który znajduje się poza wiekiem zwiększonej "plastyczności",
funkcjonuje u osób starszych.

Wyniki badania wskazują na to, że w przyszłości możliwe będzie podniesienie naszych możliwości
„pochłaniania” wiedzy. Oprócz tego, możliwe będzie skuteczniejsze leczenie po takich zdarzeniach
jak na przykład udar. Jedyną przeszkodą w chwili obecnej jest to, że w naszym mózgu posiadamy 5
różnych receptorów tego rodzaju, dlatego koniecznością jest znalezienie metody, która zablokuje je
wszystkie.

Źródło: Translational Medicine
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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